

## UGOVOR

**Fond Kantona Sarajevo za izgradnju i očuvanje grobalja šehida i poginulih boraca, memorijalnih centara i spomen-obilježja žrtava genocida**, ul. Širokac 22, Sarajevo, koga zastupa direktor Nurudin Džiho, dipl. pravnik ( u daljem tekstu: Ugovorni organ)

i  
**Društvo za proizvodnju, trgovinu i usluge « FADŽ-COMPANY », d.o.o.**, ul. Tuneli br. 30, Ilidža, koga zastupa direktor Fikret Tuzlak, ( u daljem tekstu: Dobavljač)

### PREDMET UGOVORA

#### Član 1.

Predmet ovog ugovora je izvođenje radova na zamjeni ulaznih vrata, prozora u prostoriji video nadzora i izradi pregradnog zida u maloj sali Upravne zgrade Fonda memorijala, ul. Širokac broj 22., a sve prema Ponudi Dobavljača broj: *FADŽ-42-03/17 od 10.03.2017.godine* i *Predmjeru radova Ugovornog organa*, koji su sastavni dio Ugovora.

### CIJENA I NAČIN PLAĆANJA

#### Član 2.

Ugovorene strane su saglasne da *netto* vrijednost Ugovora iznosi 5.953,98 KM  
Vrijednost *PDV 17%* iznosi 1.012,18 KM

Ugovorne strane su saglasne da ukupna vrijednost ugovora sa uključenim PDV 17% iznosi

6.966,16KM

( slovima:šesthiljadadevetstotinašezdesetšest i 16/100KM)

#### Član 3.

Ugovorni organ se obavezuje da će isplatiti ugovorenu cijenu nakon izvršenja predmeta ugovora i internog tehničkog prijema, a u zakonskom roku od 15 /petnaest/ dana od datuma prijema uredno ovjerene fakture od strane Ugovornog organa.

### ROK

#### Član 4.

Ugovorene strane su saglasne da je rok za izvršenje predmeta ugovora 45 /četrdesetpet/ kalendarskih dana od dana obostranog potpisivanja ugovora.

### MJESTO IZVOĐENJA RADOVA

#### Član 5.

Ugovorne strane su saglasne da je mjesto izvođenja radova Upravna zgrada Fonda memorijala, u ulici Širokac broj 22., Kovači, Sarajevo.

## Član 6.

Ugovoreni rok se može produžiti samo:

1. u slučaju zakašnjenja uvođenja u posao, za onoliko dana koliko je trajalo to zakašnjenje,
2. u slučaju više sile, za onoliko dana koliko su trajali razlozi produženja izazvani tom silom.

## OBAVEZE DOBAVLJAČA

### član 7.

Pored obaveza predviđenih postojećim građevinskim propisima za predmetnu vrstu radova, Dobavljač je posebno dužan:

1. da prilikom izvođenja radova preduzme sve mjere da ne nanosi štetu objektu u kojem se izvode radovi, susjednim objektima i trćim licima. Sve štete koje izvođenjem radova prouzrokuje trećim licima snosi isključivo Dobavljač;
2. da o svome trošku otkloni sve nedostatke koji nisu nastali na radovima krivicom Ugovornog organa;
3. da po završetku radova, ukloni sve pomoćne objekte koje je koristio za potrebe izvođenja radova i uredi i očisti prostor od otpadaka i drugog neupotrebljenog materijala;
4. da na gradilištu obezbijedi mjere zaštite na radu zaposlenih radnika kako svojih tako i eventualnih kooperanata,
5. da održava izvedene radove do pripmopredaje istih.

### član 8.

Dobavljač je obavezan da za svo vrijeme izvođenja radova uredno vodi građevinski dnevnik i građevinsku knjigu investicionih objekata. Potrebne podatke za građevinsku knjigu utvrđuje zajednički Nadzorni organ i predstavnik Dobavljača, a unosi ih stručno lice Dobavljača po uputstvima Nadzornog organa.

## NADZORNI ORGAN

### Član 9.

Za vršenje cjelokupnog nadzora nad izvođenjem ugovorenih radova Ugovorni organ ovlašćuje: *Tehnička komisija Fonda memorijala.*

### Član 10.

Dobavljač radova odgovara za solidnost i kvalitet izvedenih radova za vrijeme od 2 /dvije/ godine, računajući od dana primopredaje radova. Unutar ovoga roka Dobavljač je obavezan da o svom trošku na pismeni zahtjev Ugovornog organa, otkloni sve nedostatke koji bi se pojavili na izvedenim radovima usljed nesolidnog izvođenja ili upotrebe nekvalitetnog materijala.

## OSTALE ODREDBE

### Član 11.

Ugovorni organ je dužan, po pismenoj obavijesti Dobavljača da je radove završio, zakazati tehnički prijem u roku od 10 dana, ako se nadzorni organ Ugovornog organa uvjeri da su stvoreni uslovi za tehnički prijem.

### Član 12.

Sve izmjene i dopune ovog Ugovora mogu biti samo u pismenoj formi ovjerene i potpisane od strane ovlaštenih zastupnika ugovorenih strana.

**Član 13.**

Ugovorene strane su saglasne da eventualno nastale sporove rješavaju putem svojih ovlaštenih zastupnika sporazumno, a ukoliko nastali spor ne budu mogle riješiti na predviđeni način, isti će rješavati nadležan sud u Sarajevu.

**Član 14.**

Ugovor je sačinjen u 4 /četiri/ istovjetna primjerka od kojih Dobavljaču pripadaju 2 /dva/, Ugovornom organu 1 /jedan/ primjerak, a 1 /jedan/ primjerak Nadzornom organu.

**ZA UGOVORNI ORGAN**

**DIREKTOR**

**Nurudin Džiho, dipl.pravnik**



Broj: 13-14-02-99/17  
Sarajevo, 14.03.2017.god.

**ZA DOBAVLJAČA**

**DIREKTOR**

**Fikret Tuzlak**



Broj:  
Sarajevo,

02-58/17  
14.03.2017.god.



" FADŽ - COMPANY " d.o.o.

ILIDŽA

++387 33 684 048  
Fax ++387 33 684 049  
E - mail fadzcompany@bih.net.ba  
IDENT.BROJ 4200359780005  
PORESKI BROJ 01350863  
Broj rješenja UF/II - 680/00 Kantonalni  
Sud Sarajevo  
Reg. broj 1 - 18056 od 06.09.2000. g.

NAŠ ZNAK I BROJ: FADŽ - 02-53/17

VAŠ ZNAK:

ILIDŽA :09.03. 2017g.

FOND KANTONA SARAJEVO ZA IZGRADNJU I  
OČUVANJE GROBALJA ŠEHIDA I POGINULUH  
BORACA, MEMORIJALNIH CENTARA I SPOMEN  
OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA

SARAJEVO  
Ul. Širokac br. 22

PREDMET: PONUDA br. FADŽ - 42 -03 / 17

13-49-99/17  
10.03. 17

Na osnovu Vašeg zahtjeva broj : 13 - 49 - 99/ 17 od 03.03.2017 godine za dostavljanje ponude za „Zamjena ulaznih vrata, prozora u prostoriji video nadzora i izrada pregradnog zida u maloj sali Upravne zgrade Širokac 22“ prema dostavljenom predmjeru radova, u postupku Javne nabavke putem direktnog sporazuma, dostavljamo Vam ponudu kako slijedi :

### 1. PREDMET PONUDE

Zamjena ulaznih vrata, prozora u prostoriji video nadzora i izrada pregradnog zida u maloj sali Upravne zgrade Širokac 22“, u svemu prema količinama i opisu radova navedenim u predmjeru radova koji je sastavni i neodvojivi dio ponude.

### 2. CIJENA RADOVA

Jedinačne cijene su navedene u Predmjeru radova , a podrazumjevaju se fco predato predstavniku naručioca.  
U ukupnu cijenu je uključen porez na dodatnu vrijednost PDV u iznosu od 17%.

### 3. ZAVRŠETAK RADOVA

Radove navedene u ponudi ćemo završiti u roku od 15 kalendarskih dana.

### 4. NAČIN PLAĆANJA

Plaćanje će se vršiti virmanom na naš transakcijski račun po završetku radova i obavljanju internog tehničkog prijema u zakonskom roku.

" FADŽ -COMPANY" Društvo sa ograničenom odgovornošću za proizvodnju, trgovinu i usluge ☒ 71210 ILIDŽA, Tuneli br 30

TRANSAKCIJSKI RAČUN BROJ 3383202250339481 KOD UniCredit Zagrebačka banka d.d.  
TRANSAKCIJSKI RAČUN BROJ 1610000075710063 KOD RAIFFEISEN BANK DD

## 5. KVALITATIVNI I KVANTITATIVNI PRIJEM

Kvalitativni i kvantitativni prijem vrši ovlašteni predstavnik investitora na objektu nakon završetka radova.

O kvalitativnom i kvantitativnom prijemu se sačinjava zapisnik koji je sastavni dio atestne i finansijske dokumentacije, od čijeg datuma počinje teći garantni rok.

## 6. GARANCIJA

Za kvalitet izvedenih radova dajemo garanciju u trajanju od 24 mjeseca od dana završetka i preuzimanja izvršenih radova.

## 7. OPCIJA PONUDE

Uslovi navedeni u našoj ponudi vrijede do 10.04.2017 godine.



DIREKTOR:

## PREDMJER RADOVA

Red. broj	Opis radova	J/M	Količina	Jedinična cijena	Ukupno
<b>I. PRIPREMNI RADOVI</b>					
1.	Pažljiva demontaža dotrajalih drvenih prozora i vrata, sa jednim krilom, ručni utovar i odvoz demontiranih pozicija na gradsku deponiju. Čišćenje građevinskog otvora u cilju pripreme za ugradnju novih prozora.				
	- jednokrilni prozor 100 x 135 cm	Kom	2,00	10,00	20,00
	- jednokrilna ulazna vrata 110 x 235 cm	kom	1,00	30,00	30,00
2.	Demontaža drvenih prozorskih klupica	m'	2,00	1,50	3,00
3.	Demontaža limenih prozorskih okapnica	m'	2,00	1,80	3,60
4.	Grubo i fino čišćenje sa unutrašnje i vanjske strane objekta u toku i nakon izvršene zamjene fasadnih otvora.				30,00
		Pauš.			86,60
<b>PRIPREMNI RADOVI UKUPNO :</b>					
<b>II. PVC PROZORI</b>					
1.	Nabavka potrebnih materijala, radionička izrada, sav transport, ugradnja i ostakljenje termoizolacionim staklom 4/16/4 low – E punjeno argonom, PVC fasadne stolarije. Boja profila od kojih je izrađena stolarija je Zlatni hrast.				
Poz 1	Jednokrilni prozor 100 x 135 cm	Kom	2,00	338,50	677,00
<b>PVC PROZORI UKUPNO :</b>					677,00
<b>III. ALUMINIJSKE POZICIJE</b>					
1.	Nabavka aluminijskih profila sa termički prekinutim mostom iz serije TERMO 50, FEAL, radionička izrada, transport i ugradnja jednokrilnih ulaznih vrata dimenzija 110 x 235 cm. Boja profila od kojih su izrađena vrata je smeđa RAL 8017. Vrata snabdjevena prvoklasnim okovom, cilindričnom sigurnosnom bravom, ručkama za otvaranje i hidrauličkim automatom za samozatvaranje krila. Ispuna krila je termoizolaciono staklo 4/12/4 mm STOPSOL KLASIC i termoizolacioni panel debljine d = 20 mm.				
	Jednokrilna ulazna vrata 110 x 235 cm	kom	1,00	1.464,95	1.464,95



Red. broj	Opis radova	J/M	Količina	Jedinična cijena	Ukupno
2.	Nabavka aluminijskih profila bez prekida termičkog mosta iz serije MIL 45 FEAL, radionička izrada, sav transport i ugradnja aluminijske pregrade na ugao dimenzija 400 x 240 + 50 x 228 cm. Boja profila od kojih je izrađena pregrada je bijela RAL 9010. Dijelovi pregrade se spajaju u jednu cjelinu pomoću ugaonog stuba 90°. Bočni dio pregrade je sa horizontalnim prečkama podijeljen na tri nejednaka dijela. Donji parapetni dio je ispunjen termoizolacionim panelom, a dva gornja dijela su fiksno ostakljena termoizolacionim staklom 4/16/4 mm PJESKARENO. Prednji dio pregrade dimenzija 400 x 240 cm je vertikalnim i horizontalnim prečkama podijeljen na jedanaest nejednakih dijelova. U jednom dijelu je ugrađeno krilo vrata koje se otvara oko jedne vertikalne ose. Krilo vrata je snabdjeveno prvoklasnim okovom i cilindričnom bravom. Svi parapetni dijelovi na pregradi i krilu vrata su ispunjeni termo Panelom, a ostali dijelovi fiksno ostakljeni termoizolacionim staklom 4/16/4 mm PJESKARENO. Svi spojevi između portala i zidova će biti opšiveni ugaonim L lajsnama u bijeloj boji.				
	Pregradni portal 400 x 240 + 50 x 228 cm	kom	1,00	3.154,58	3.154,58
<b>ALUMINIJSKE POZICIJE UKUPNO :</b>					<b>4.619,53</b>
<b>IV.</b>	<b>OBRADA ŠPALETA</b>				
1.	Nabavka materijala te obrada unutrašnjih špaleta, grubim i finim malterisanjem, a zatim gletovanjem i bojenjem špaleta u bijelom tonu bijelom spektra bojom R.Š 33 cm.	m'	15,10	5,50	83,05
<b>OBRADA ŠPALETA UKUPNO :</b>					<b>83,05</b>
<b>V.</b>	<b>KLUPICE I OKAPNICE</b>				
2.	Nabavka, dovoz i ugradnja unutrašnje PVC prozorske klupice u boji zlatni hrast.	m'	2,00	21,40	42,80
3.	Nabavka, dovoz i ugradnja aluminijske prozorske okapnice u smeđoj boji.	m'	2,00	22,50	45,00
<b>KLUPICE I OKAPNICE UKUPNO :</b>					<b>87,80</b>





VI.	ALUMINIJSKE ŽALUZINE				
	Nabavka materijala, izrada, dovoz i ugradnja na prozorska krila aluminijskih žaluzina, sa bojom lamela prema zahtjevu Investitora. Rukovanje preko PVC palice.				
1.	Žaluzina 140 x 140 cm	kom	1,00	47,00	47,00
2.	Žaluzina 140 x 110 cm	kom	2,00	37,00	74,00
3.	Žaluzina 120 x 100 cm	kom	1,00	29,00	29,00
4.	Žaluzina 110 x 100 cm	kom	5,00	26,40	132,00
5.	Žaluzina 100 x 50 cm	kom	5,00	23,60	118,00
				<b>AL. ŽALUZINE UKUPNO :</b>	<b>400,00</b>

REKAPITULACIJA :	
PRIPREMNI RADOVI	86,60
PVC PROZORI	677,00
ALUMINIJSKE POZICIJE	4.019,53
OBRADA ŠPALETA	83,05
KLUPICE I OKAPNICE	271,80
ALUMINIJSKE ŽALUZINE	400,00
UKUPNO BEZ PDV - a :	5.958,98
PDV :	7.012,18
SVE UKUPNO :	6.966,16



PONUĐAČ:

*[Handwritten signature]*